
SVK^ SMLOUVA č. SML-2003-100-015660 / 1471
o dodávcd vody a odvádCiii odpadních vod (dáld jdn ..smlouva"), u/avfcná dld z t. 274'200l Sb., o vodovixlcch a 

kanalizacích pro vdřdjnou potřdbu v platném znéní (dáld jdn ..zákon") a prováděcí vyhlášky 
d 428''2001 Sb v platném znéní (dáld jdn „vyhláška")

I’rovoz.ovaldl:

.Slovácké vodárny a kanalizacd, a. s.
/.a OlSávkou 290, Sady, 686 01 Uhdrské Hradištč

Zastoupdna: Ing. Uubomírdin Traclitulcdm, řddildldm a. s. 
Bankovní spojdní: KB Uhdrské Hradištč 
Číslo účtu: 2()0672I/0I00

IČO: 49453866 4lC: CZ49453866 
tdl.: 572 530 III. d-mail: smlouvy@svkuh.cz

Zapsána: v OR u Krajského soudu v Bmč. oddíl B. č. vl. 1164

Plátcd faktur:

Odbíratcl:

Město Uhdrské Hradiště

Masarykovo náměstí 19 
686 01 Uhdrské Hradištč

Zastoupdn: //CC . CtAkmscHC** 2t

ICO: 00291471 4IČ: CZ00291471
Kontakty: dpodatdlna@mdsto-uh.cz. 572 525 111.572 525 378.

dl2b3c5

Rdgistracd:

Matdřská škola. Uhdrské Hradiště, Svatováclavská 943, příspěvková organizacd 
Uhdrské Hradištč. Svatováclavská 943, 686 01 Uhdrské Hradiště 
Zastoupdn: ^oc)^tí>t<cu/ /ĚkO/rtitH)
IČO: 70993360 Číslo účtu: 86-3960240267/0100
Kontakty: 572540110, msuh@uhddu.cz;ucdtni@mssvatovaclavska.cz

Zasílací adrdsa:

Matdřská škola. Uhdrské Hradištč. Svatováclavská 943. příspěvková organizacd. Uhdrské Hradištč. Svatováclavská 943, 686 01

I. Předmět smlouvy
Pfddmčicm smlouvy jd úprava vztahů mdzi provozovatdldm a odběratdldm při dodávkách vody a při odváděni odpadních vod v rozsatiu a za 
p<HÍmindk dáld stanovdných. Provozovatdl sd zavazujd dodávat vodu z vodovodu pro vdřdjnou potřdbu (dáld Jdn ..vodovod") a odvádět odpadní 
\’odu ktmalizadí pro vdřdjnou potřdbu (dáld Jdn ..kanalizacd”). Odběratdl sd zavazujd dodanou vodu oddbrat a odpadní vody do kanalizacd 
vypustit a za poskytnuté plnění provozovatdli zaplatil.

V případě. 2d Jd vlastník vodovodu ndbo kanalizacd odlišný od provozovatdld, provozovatdl prohlašujd, žd Jd vd vztahu k odběratdli zmocněn 
k výkonu v.šddh práv a povinností v souladu sd smlouvou uzavřdnou s vlastníkdm podld S 8 odst. 2 zákona.

Vlastník vodovodu kd dni uzavřdní smlouvy: Slovácké vodárny a kanalizacd, a. s.. Za Ol.šávkou 290, Sady. 686 01 Uhdrské Hradiště 
Vlastník kanalizacd kd dni uzavřdní smlouvy: Slovácké vodárny a kanalizacd, a. s.. Za OlSávkou 290, Sady. 686 01 Uhdrské Hradiště

Odběrné místo:

fislo odběrného místa: 0106-0072-0000 Popis objdktu:

\drcsa odběrného místa: Uhdrské Hradiště. Pod Svahy. ě.p. 1006

Odběratdl prohlašujd, žd Jd vlastníkdm (osobou s právdm hospodařdní) připojdné stavby ndbo pozdmku včdtně vodovodní a kanalizační 
přípojky.

4odávka pitné vody z vodovodu ANO
1'okud ndní sjddnáno v přílozd této smlouvy Jinak, limit dodávané vody jd dán kapacitou vodoměru. Množství dodávané vody bylo stanovdno 
v souladu s potřdbami odběratdld. Tlakové poměry v mi.stě přípojky: max. 0.6 MPa. min. 0.15 MPa, pokud ndní v přílozd Tdchnické 
podminky dodávky vody uvdddno Jinak.
Počdt trvald připojdných o.sob pro dodávku vody činí dld sděldni odběratdld kd dni uzavřdní .smlouvy: 0

ZpiiMib zjišťováni množslvi dodávané vody:
[^\<Hlomércm Qj dld smérných éisci roéni potřdby vody

Kapacita vodoměru - Qp:
IS / 2,5 m’/hod

Odváilóní odpadních vod kanalizací ANO
Pokud ndni sjddnáno v přílozd léto smlouvy Jinak, limit odváděné vody jd dán kapacitou kanalizační přípojky, ktdrá byla stanovdna na základě 
potřdb odběratdld.
Pi>ěct trvald připojdných osob pro odvádění odpadních vod činí dld sděldní odběratdld kd dni uzavřdní smlouvy: 0

(Ulbéraldl vypouSti do kanalizacd: vodu dodanou vodovoddm vodu z jiných zdrojů [JT srážkové vody

a
i.soh zjišťováni množslvi odvádénvch odpadních vod:
dld množslvi vody dodané Q s oddčtdním množ.sivi vody v tdchnologickém procdsu

1 dld směrných ěisdl roěni potřdby vody měřicím zařízdním

1 /5 L

SML-2003-100-015660



Odvádění srážkových vod kanalizací pro veřejnou potřebu - výpočet
4ruh plochv: Plocha |m21 Odtokový součinitdl (o. s.) Rddukovaná plocha m^ (plocha krát o. s.)
Zastavěné a těžcd propustné zpdvněné 894,32 0.90 804,89

Propustné zpdvněné plochv: 0,00 0.40 0.01}

Plochy kryté vdgdtaci, zatravněné 0.00 0,05 0,00

Podíl ndbytových prostor (%): 100,00 Součdt rddukovaných ploch (m- ) 804,89
4louhodobý srážkový normál: 0,686 m/rok Roční množství odváděných srážkových vod: 552 m3/rok
Roční množství odváděných srážkových vod v ni’ = součdt rddukovaných ploch v ni^ krát dlouhodobý srážkový normál v m/rok.

Smluvní strany sd dohodly, žc provozovatdl jd oprávněn tabulku výpočtu množství srážkových vod odváděných do kanalizacd praviddlně 
aktualizovat na základě statistických údajů poskytnutých Čdským hydromdtdorologickým ústavdm ndbo jakoukoliv jinou organizací jdj 
nahrazující. Změna údajů obsaždných v této tabulcd ndni považována za změnu této smlouvy. Výpočdt odváděných srážkových vod vyplývající 
zd změnv dlouhodobého srážkového normálu budd zaslán na adrdsu odběratdld.

II. .lakost dodávané vody a limitv' znečištění odpadních vod
Jakost dodávané vody odpovídá obdcně závazným právním přddpisům, zdjména zák. č. 258/2000 Sb.. o ochraně vdřdjného zdraví 
v platném znění a vyhl. č. 252/2004 Sb., ktdrou sd stanoví hygidnické požadavky na pitnou a tdplou vodu a čdtnost a rozsah kontroly pitné 
vody, v platném znění a případně podmínkám, ktdré stanovil hygidnický orgán.

Ukazatdld jakosti dodávané pitné vody v době uzavřdni smlouvy:
hodnota vápníku: 85 mg/l. hodnota hořčíku: 21 mg/|. tvrdost vody: 3,1 mmol/l. hodnota dusičnanů: <2 mg/l 
Aktuální hodnoty' ukazatdlů jakosti dodávané pitné vody jsou k dispozici na stránkách www.svkiih.cz.

2. Kanalizaci mohou být odváděny odpadní vody jdn v mířd a bilanci zndčistění vypouStěných odpadních vod stanovdných kanalizačním 
řáddm platným pro úzdmí dané obcd či města, vd ktdrém sd nachází odběrné místo. Tylo hodnoty jsou k dispozici na stránkách 
www.svkuh.cz.

III. Způsob stanovení ceny a jejího vyhlášení, fakturační, platební podmínky

I. Cdna za I m^ dodávané vody (vodné) a odváděné odpadní vody (stočné) můžd mít jddnosložkovou ndbo dvousložkovou ťorinu a jd 
stanovdna provozovatdldm v souladu s platnými cdnovými přddpisy cdníkdm provozovatdld, kldtý'jd k dispozici v jdho sídld a na 
striínkách vvvvw.svkuh.cz. Výši cdny pro vodné a pro stočné stanoví svým rozhodnutím statutární orgán provozovatdld. V případě zrněny 
cdny vodného a stočného budd nová cdna oznámdna min. 15 dnů přddjdji platností v sidld provozovatdld, na stránkách wvwv.svkuh.cz . v 
rdgionálním tisku a na vývěsní tabuli města ndbo obcd. Takto upravdnou cdnu považuji obě smluvní strany za dohodnutou. Změna cdny 
pro vodné a stočné ndbo formy vodného a stočného ndní považována za změnu této smlouvy. Pokud dojdd kd změně cdny ndbo formy 
vodného a stočného v průběhu zúčtovacího období, rozdělí provozovatdl spotřdbu v poměru doby platnosti původní a nové výšd cdny 
ndbo fonny vodného a stočného.

Způsob fakturacd a platdb
Splatnost faktur); 14 dnů od data oddslání Oddělové období: dld stanovdného harmonogramu

Vypořádáni nddoplatků: Přdvoddm Vypořádání přdplatků: Přdvoddm na účdt: 86-3960240267/0100

Výšd zálohy 2 100,00 Čdtnost platdb: měsíčně Splatnost záloh: do 25. dnd v měsíci
Fomia zál. Přdvoddm Variabilní symb.: 1471 Bankovní spojdni plátcd: 86-3960240267/0100

Provozovatdl jd oprávněn při změně sazdb vodného a stočného ndbo při změnách oddbraného množství vody upravit nově výši záloh bdz
nutnosti sjddnáváni dodatku kd smlouvě.

2. Pokud jd odběratdl v prodldni s úhradou faktury ndbo zálohy podld sjddnaného způsobu úhrady vd smlouvě po dobu ddlši ndž 30 dmi. má 
provozovatdl právo omdzit ndbo přdrušit dodávku vody a odváděni odpadních vod v souladu s právní úpravou. Toto oprávnění sd vztahujd 
kd všdm odběrným místům, sjddnaným mdzi provozovatdldm a odběratdldm, a to i v případdch, kdy prodldní s úhradou nastalo vd vztahu 
jdn k něktdrému z nich. Tdrmíndm uhrazdní splatných pohlddávdk (např. faktur, záloh, úroku z prodldní) sd rozumí datum připsání na účdt 
provozovatdld. Provozovatdl jd oprávněn platby za dodávku vody a odvádění odpadních vod zúčtovat ndjprv'c proti nákladům spojdným 
s vymáháním pohlddávky, pak na úroky z prodldní a poté na úhradu jistiny v pořadí od ndjdřívd splatného závazku. Vlastní požadavky 
odběratdld na zálohový, splátkový způ.sob platby, popř. jdho změny stdjně jako změny splatnosti faktur musi být přdddm písdmně 
odsouhlasdny provozovatdldm. Provozovatdl ndodpovídá za škodu a ušlý zisk vzniklý ndsprávným označdním platby ndbo nddoručdním 
platby třdtí osobou a za škody vzniklé odběratdli v důslddku přdrušdni dodávky vody a odvádění odpadních vod z důvodu prodldní 
s úhradou vodného a stočného.

3. Provozovatdl doručujd odběratdli pí.sdmno.sti včdtně faktur prostřddnictvím provozovatdld poštovních .služdb na zasílací adrdsu určdnou vc 
smlouvě ndbo písdmně oznámdnou provozovatdli. V pochybnostdch sd má za to. žd poštovní zásilka došla třdtí ddn po jdjím oddslání. Byl- 
li dohodnut dldktronický přdnos dokladů, budou tyto doručovány na d-mailovou adrdsu uvdddnou vd smlouvě ndbo na jinou adrdsu 
písdmně ndbo dldktronicky oznámdnou provozovatdli.

4. Přdplatdk kondčného vyúčtování vodného a stočného budd použit na úhradu záloh v dalším zúčtovacím období, pokud ndbudd mdzi 
smluvními stranami dohodnuto jinak. Provozovatdl jd oprávněn přdplatdk odběratdld započíst na uhrazdní vdškdrých splatných 
pohlddávdk na jiných odběrných místdch. Při pozdní úhradě faktur podld této smlouvy má provozovatdl nárok na úhradu úroku z prodldni 
vd výši 0,05% z dlužné částky za každý ddn prodldní. Odběratdl jd dáld povindn nahradit provozovatdli náklady spojdné s vyhotovdním a 
zasláním upomínky o zaplacdni, ndjméně však 100,- Kč za ktíždý případ zvlášť. Případné další výkony a činnosti provozovatdld 
prováděné na základě žádosti odběratdld a ostatní paušální náklady jsou uvdddny v cdníku provozovatdld, ktdrý' jd k dispozici v sidld 
spoldčnosti.

5. Odběratdl sd zavazujd ndprodldně oznámit a prokázal provozovatdli změnu v osobě odběratdld případně plátcd faktur. Odběratdl jd 
povindn bdz zbytdčného odkladu, ndjpozdčji však do 10 dnů, oznámil pi,sdmně provozovatdli i kttždou dalši změnu skutdčnosti oproti

2/5



údajům uvdddným v této smlouvč. a lo v listinné ndbo dldktronické formé (d-maildm). Smluvní údajd mohou být tímto způsobdm 
upravdnv v případé. kdy dochází na strané odbératdld kd zméné adrdsy ndbo zasílací adrdsy, tdldfonního čísla, d-mailové adrdsy, případné 
Jinýdh kontakinídh údajů, příjmdní odbératdld a názvu obdhodní firmy, sídla a 4lC. V případé. žd provozovatdl požádá odbératdld o 
prokázáni oznamovaných skutdčnosti dld přdchodzí véty, jd odbératdl povindn tyto skutdčnosti provozovatdli bdz. zbytdčného odkladu 
doložit, jinak ndni provozovatdl povindn zménu přijmout.
V připadé. žd plátdd faktur jd odliítný od odbératdld. .smluvní strany sd dohodly, žd faktury za vodné a stočné budou hrazdny třdtí o.sobou 
(plátddm faktur), ktdrá ndní účastníkdm smluvního vztahu. Za řádné plnéní vSdch záviizků plynoucích z této smlouvy odpovídá vždy 
(Hibčraldl. ktdrý’ sd zavazujd uhradit faktury za vodné a stočné včdtnč vyúčtovaného úroku z prodldni v případé, žd plátdd faktur v tdrminu 
splatnosti přisluSné závazky ndzaplatí.

IV. Doba plnění
I all) Mnliiu\ a jc ii/av fdna na dobu ' I určitou od do □ ndurčitou

s platnosti a účinnosti od data jdjího podpisu smluvními stranami. Odbératdl sd zavazujd uhradit úplaty za případná provozovatdldm poskytnutá 
plnéní dld čl. I. smlouvy přdd nabytím účinnosti této smlouvy. Platnost smlouvy na dobu ndurčitou lzd ukončit dohodou smluvních stran ndbo 
jddnostranné písdmnou výpovédi. Výpovédni Ihůia činí I mčsíc a počíná béždt prvého dnd mésicd. ktdrý náslddujd po doručdní výpovédi druhé 
strané.

Podmínky dodávky vody a odvádění odpadních vod, práva a povinnosti smluvních stran
1. Pokud jd pozdmdk ndbo .stavba řádné připojdna na vodovod ndbo kanalizaci, vzniká odbératcii nárok na uzavřdni písdmné smlouvy . 

Odliéraidldm jd výhradné vlastník připojdné ndmovitosti, příp. .spoldčdnství vlastníků jddnotdk. 4áld mohou být odbératdli organizační 
složky státu, ktdrým přísluší právo hospodařdní s příslušným majdtkdm podld zvlá.štního zákona a příspěvkové organizacd zřízdné 
úzdinnimi .samosprávnými cdlky, jimž byly přddány k hospodařdni pozdmky a stavby připojdné na vodovod ndbo kanalizaci, (ůdbératdl jd 
povindn své oprávnčni uzavřít smlouvu prokázat přddloždním příslušného písdmného dokladu, čímž sd rozumí zdjména výpis z katastru 
ndmovitosti pořízdný např. službou Czdch POINT, nikoliv pomoci intdrndtové aplikacd "Nahlíždní do kata,stru ndmovitostí". Pokud jd 
zá.sobováno přípojkou vicd vlastníků pozdmků ndbo stavdb, pak sd má za to. žd odbéraidldm jd vla.stník prvního pozdmku ndbo stavby , 
ktdrý jd na vodovod ndbo kanalizaci připojdn, ndní-li dohodnuto jinak.

2. V připadé. žd odbératdl hodlá ukončit smlouvu v důslddku přdvodu ndmovitosti na nového vlastníka, přičdmž dodávka vody a odváděni 
odpadních vod by měly kontinuálně pokračoval, jd povindn doslavit sd spolu s novým vla.stníkdm ndmovitosti k provozovatdli za účdldm 
ukončdni této smlouvy a uzavřdni smlouvy s novým odběratdldm. Přitom přddloží kondčný .stav vodoměru k datu změny odbératdld. jakož 
i doklady prokazující zménu v osobě vlastníka ndmovitosti (výpis z KN). Změnu jd možno doložit i pi.sdmnou. příp. dldktronickou formou 
s podpisy původního i nového odběratdld. .Smluvní vztah trvá až do řádného ukončdní smlouvy ndbo přdvdddni odběru na jiného 
odběratdld a přddchozí odběratdl jd povindn uhradil všdchny závazky vzniklé do té dohy. Pokud odběratdl smlouvu řádné ndukonči 
v souvislosti sd změnou vlastnictví připojdné ndmovitosti, zaniká smlouva dndm. kdy nový vlastník prokážd provozovatdli nabyti 
v lastnického práva k ndmovitosti a uzavřd novou smlouvu k témuž, odběrnému místu. V případě ukončdni smlouvy bdz. současného 
tiztivřdni nové smlouvy s jiným odběratdldm, jd odběratdl povindn na své náklady zajistil odpojdní vodovodní ndbo kanalizační přípojky 
na vodovod ndbo kanalizaci a umožnil provozovatdli ddmontování měřicích zařízdní.

.T 4dhěraidl jd povindn umožnit provozovatdli přistup k přípojcd a zařízdni vnitřního vodovodu ndbo kanalizacd za účdldm kontroly zařízdni 
odivěraidld. Zjištěné závady jd odběratdl ptivindn vd stanovdné lhůtě vlastním nákladdm odstranit. 4odávat vodu a odváděl odpadní vody 
lzd jdn pro ndmovitost, v niž přípojky a zařízdní vnitřního vodovodu a kanalizacd odpovídají tdchnickým nonnám. Vodoměmá šachta jd 
součástí vnitřního vodovodu. Zřizujd ji podld podmíndk provozovatdld odběratdl lak. aby byla chráněna proti vnikáni vody. plynu a 
ndčistot. Musí být odvodněna, větratdlná a bdzpdčně přístupná.

I. Pokud ndni vd .smlouvě ujddnáno jinak, odběratdl mužd oddbírat vodu z vodovodu a vypouštět odpadní vody do kanalizacd pouzd 
v .souladu sd smlouvou a pro potřdbu uživatdlů připojdné ndmovitosti. Odběratdl jd povindn ohlásit vodárdnskému dispdčinku v sídld 
provozovatdld v přiměřdném časovém přddstihu potřdbu jddnorázového odběru mimořádně vdlkého množství vody. čímž sd rozumí např. 
napouštěni bazénů (domácí bazény, mě.slská koupaliště). Odběratdl ndsmi přímo spojoval vnitřní vodovod připojdný na vodovod pro 
vdřdjnou potřdbu s potrubím zásobovaným z jiného zdrojd, např. z vlastni studny.

.š. IVovozovaldl ndsmi při uzavírání .smlouvy a po dobu jdjího trvání jddnat v rozporu s dobrými mravy, zdjména ndsmi odběratdld 
diskriminovat. I’řdriišit ndbo omdzil dodávku vody ndbo odváděni odpadních vod jd provozovatdl oprávněn jdn za podmíndk stanovdných 
zákondm.

(). Odběratdl jc oprávněn uplatnit vůči provozovatdli práva z odpovědnosti za vady v .souladu s obdcně závaznými právními přddpisy a
Kdklamačním řáddm provozovatdld. Platné znění Rdklamačního řádu jd zvdřdjněno nu vvdbových stránkách provozovatdld a jd k dispozici 
\ jdho zákaznickém cdntru.

V^I. Dodávka vody, stanovení množství dodané vody

Právo na dodávku vody vzniká odběratdli uzavřdnim písdmné smlouvy na dodávku vody a uhrazdním závazků vůči provozovatdli 
souvisdjicich s napojdním, případně i zřízdním, vodovodní přípojky. Povinnost dodávky vody jd splněna vtokdm vody z vodovodu do 
vodovodní přinojky.
Množství doiíaiié vody měří provozovatdl vodoměrdm, ktdrý jd stanovdným měřidldm a podléhá úřddnímu ověřdní v souladu sd 
zvlišinimi právními přddpisy. Tdrmín oddčtu vodoměru stanoví provozovatdl. Právo na vodné vzniká vtokdm vody do potrubí napojdného 
bdzprostřddně za vodoměrdm, a ndní-li vodoměr, vtokdm vody do vnitřního uzávěru připojdného pozdmku ndbo stavby, popřipadě do 
uzávěru hydrantu ndbo výiokového stojanu.
Má-li odběratdl pochybnosti o správnosti měřdní ndbo zjislí-li závadu na vodoměru, má právo žádat o jdho přdzkoušdni, loto právo lzd 
uplatnit ndjpozději při výměně vodoměru. Provozovatdl jd povindn na základě písdmné žádosti odběratdld do 30 dnů odd dnd doručdní 
žádosti zaji.stii pk'zkoušdni vodoměru u subjdktu oprávněného provádět státni mdtrologidkou kontrolu měřiddl, přičdmž, odběratdl jc 
povindn poskytnout ndzbytnou součinnost. Výsldddk přdzkoušdni oznámí provozovatdl ndprodldně písdmně odběratdli, žádost o 
přdzkoušdni ndodkládá povinnost úhrady vyúčtovaných platdb.
Vodoměr jd vd vlastnictví provozovatdld, ktdrý' provádí jdho osazdní, údržbu a výměnu. Provozovatdl jd oprávněn vodoměr kdykoliv 
opravit ndbo vyměnit a odběratdl jd povindn tyto činnosti umožnit a v připadé potřdby poskytnout ndzbytnou součinnost. Odběratdl má 
právo být při výměně vodoměru pHtomdn a ověřil si stav vodoměru a ndporušdnost plomb. Pokud svého práva ndvyužijd, ndmůžd později 
provdddni těchto úkonů zpochybňovat.

3/5
6/^



Jakýkoliv zásah do vodomčru, přisluSdnsiví, montážní plomby a plomby prokazující úřddní ověřdni vodoměru jd bdz souhlasu ^ 
provozovatdld ndpřípustný. Provozovatdl má právo zajistit jddnotlivé ěásti vodoměru ndbo jdho přisluSdnství proti ndoprávněné 
manipulaci.

6. Povinností odběratdld jd dodrždt podminky umístěni vodoměru stanovdné provozovatdldm. Pokud vnitřní vodovod ndvvhovujd 
požadavkům pro montáž vodoměru, jd odběratdl pov indn na písdmné vyzvání provozovatdld provést v přiměřdné lhůtě potřdbné úprav y na 
připojované stavbě ndbo pozdmku.

V'I1. Odvádění odpadních vod a jejích měření

1. Právo na odvádění odpadních vod vzniká odběratdli uzavřdním písdmné smlouvy na odváděni odpadních vod a uhrazdnim záva/kii vuěi 
provozovatdli souvisdjicich s napojdním, případně i zřízdním, kanalizační přípojky. Odvdddni odpadních vod z pozdmku ndbo stavby jd 
splněno okamžikdm vtoku odpadních vod z kanalizační přípojky do kanalizacd, kdy vzniká provozovatdli právo na stočné.

2. Kanalizaci mohou být odváděny odpadní vody jdn v mířd zndčištěni a v množství stanovdném v kanalizačním řádu a vd smlouvě.
V případě, žd jd kanalizacd ukončdna čistírnou odpadních vod. ndní dovoldno vypouštět do kanalizacd odpadní vody přds sdptiky, žumpy 
a čistírny odpadních vod. pokud sd ndjddná o čistírny odpadních vod k odstraněni zndčištění, ktdré přdvyšujd limity zndčištěni uvdddné 
kanalizačním řáddm.

3. Množství odpadních vod vypouštěných do kanalizacd měří odběratdl svým měřicím zařízdním, jdstližd to stanoví kanalizační řád a 
smlouva. Provozovatdl jd oprávněn průběžně kontrolovat funkčnost a správnost měřicího zařízdní a v případě pochybností o správno.stí 
měřdní požádat o jdho přdzkoušdni. Odběratdl jd povindn provozovatdli umožnit přistup k tomuto měřicímu zařízdni.

4. Ndní-li množství vypouštěných odpadních vod měřdno, přddpokládá sd. žd odběratdl, ktdrý oddbírá vodu z vodovodu. vypouSti do 
kanalizacd takové množství vody. ktdré odpovídá zjištěni na vodoměru ndbo směrným číslům roční potřdby vody (paušál dld vyhlášky), 
pokud ndni instalován vodoměr. V případě, kdy jd měřdn odběr vody z vodovodu, ald jd také možnost odběru z jiných zdrojů, použiji sd 
kd zjištění spotřdby směrná čísla roční potřdby vody. Pokud by však byl v příslušném období odběr vody z vodovodu vyšší ndž vypočldný 
pauSál. vychází sd při stanovdní množství vypouštěných odpadních vod z ůdajů na vodoměru. Vypoušti-li odběratdl do kanalizacd pouzd 
vodu z jiných zdrojů ndž vodovodu, pak jd množství těchto odpadních vod určdno paušáldm. Ndní-li možno zjistit množství vypouštěné 
odpadní vody měřdním ndbo jiným způsobdm stanovdným vyhláškou, zjisti sd množství vypouštěných odpadních vod odborným 
výpočtdm ověřdným provozovatdldm.

5. Jdstližd odběratdl vodu dodanou vodovoddm zčá.sti spotřdbujd bdz vypouštění do kanalizacd a toto množství jd prokazatdlně větši ndž. 30 
m' za rok. zjisti sd množství vypouštěné odpadni vody do kanalizacd buď měřdním, ndbo odborným výpočtdm podld tdchnických 
propočtu přddloždných odběratdldm a ověřdný ch provozovatdldm, pokud sd přdddm nddohodli jinak.

Vlil. Neoprávněný odběr vody a vypouštění odpadních vod
1. Ndoprávněným odběrdm vody z vodovodu jd odběr:

a) přdd vodoměrdm.
b) bdz uzavřdné písdmné smlouvy o dodávcd vody ndbo v rozporu s ní,
c) přds vodoměr, ktdrý v důslddku zá.sahu odběratdld odběr ndzaznamdnává ndbo zaznamdnává odběr mdnší, ndž jd odběr skutdčný, ndbo
d) přds vodoměr, ktdrý odběratdl nddostatdčně ochránil přdd poškozdním.

2. Ndoprávněným vy pouštěním odpadních vod do kanalizacd jd vypouštění:
a) bdz uzavřdné písdmné smlouvy o odvádění odpadních vod ndbo v rozporu s ni.
b) v rozporu s podmínkami stanovdnými pro odběratdld kanalizačním řáddm, ndbo
d) přds měřicí zařízdni ndschváldné provozovatdldm ndbo přds měřici zařízdní, ktdré v důslddku zásahu odběratdld množstvi 
vypouštěných odpadních vod ndzaznamdnává ndbo zaznamdnává množ.ství mdnší ndž jd množství skutdčné.

IX. Zajištěni závazků
1. Za ndoprávněný odběr vody a ndoprávněné vypouštění odpadních vod dld čl. Vlil. smlouvy jd oprávněn provozovatdl požadovat na 

odběratdli zaplacdni smluvní pokuty vd výši 5.000.- Kč za každý druh a každý zjištěný případ zvlášť. V případě uplatněni zd strany 
provozovatdld jd povindn odběratdl tuto smluvni pokutu v tdrminu uvdddném vd vyúčtováni .smluvní pokuty uhradit. Tím ndni dotčdno 
právo provozov atdld na náhradu vzniklé ztráty .

2. Za vypouštěni látdk, jdjichž vniknutí do kanalizacd musi být zabráněno, ndbo látdk, ktdré ndjsou odpadními vodami, zaplatí odběratdl 
provozovatdli smluvni pokutu vd výši 50.000.- Kč. a to za každý druh takové látky a za každý zjištěný případ.

3. Odběratdl zaplatí provozovatdli smluvní pokutu vd výši 3.000,- Kč, jdstližd:
a) ndumožní pracovníkům provozovatdld přistup k měřicímu zařízdní, prověřdni jdho stavu a řádný oddčdt,
b) zaviní ndbo umožní porušdni plomby vodoměru ndbo zajištěni vodoměru proti ndoprávněné manipulaci,
c) ndzajistí do.statdčně vodoměr tak. aby s nim ndmohla manipulovat třdtí osoba, ndbo ndochrání vodoměr provozovatdld přdd 
manipulaci třdti osobou.
d) úmyslně uvddd vd smlouvě ndsprávné údajd.
d) ndoprávněně manipulujd s vodoměrdm ndbo vdnkovním uzávěrdm vodovodní přípojky.
0 ndumožní provozovatdli přistup k vodovodní ndbo kanalizační přípojcd.
g) použijd požárního obtoku ndbo požárního vodovodu k jiným účdlům ndž likvidaci požáru bdz souhlasu provozovatdld.
h) ndoprávněně propojí vlastni zdroj vody s vodovodnim řaddm provozovatdld.
i) ndrdspdktujd provozovatdlova omdzdní v důslddku živdlních pohrom ndbo vážných poruch vodovodních či kanalizatčnich řadů,
i) ndoznámí provozovatdli bdz zbytdčného odkladu změnu podstatných údajů vd smlouvě (změnu v osobě odběratdld, změnu názvu, 
jména ndbo obchodní firmy, sídla, adrdsy, počtu oby vatdl v ndmovitosti při účtování úplat paušáldm apod. ).

4. Uplatněním a zaplacdním smluvnich pokut ndní dotčdno právo provozovatdld na náhradu škody, ktdrá vznikla porušdním povinnosti, k 
nimž sd smluvni pttkuty vztahovaly.

4/5



X. Závěrečná ustanovení

4.

6.

7.

Provozovatdl Jako správcd osobních údajů informujd odbératdld - fyzickou osobu jako subjdkt údajů dld Nařízdní Evropského parlamdntu 
a Rady EU 2() 16/679 (G4PR). žd vdSkdré osobni údajd o odbératdli, přip. jdho zástupci, budou zpracovávány pouzd za úédldm .splnéni 
této smlouvy, za úédldm splnéni právních povinno.sti, ktdré .sd vztahují na správcd a za účdldm ochrany oprávnénvch zájmů správcd, a to 
pouzd po dobu, ktdrá jd pro tyto účdly ndzbytná. Podrobné informacd o zpracováni osobních údajů jsou k dispozici na útvaru proddjd vody 
v sídld správcd a na intcnidtové adrdsd správcd vvvvw.svkuh.cz v sdkci Ochrana osobních údajú. Odbératdl podpi.sdm této smlouvy 
potvrzujd, žd výSd uvdddné informacd provozovatdld o zpracování osobních údajů bdrd na včdomí.
Odhčralcl. ktdrv' jd .současné spotřdbitdldm vd smyslu z. č. 89/2012 Sb,. občanský zákoník, má právo na mimosoudní řd.ídní 
spotřdbitdlského sporu zd smluvního vztahu s dodavatdldm. Vécné přisluSným subjdktdm mimosoudního řdSdni spotřdbitdlského sporu jd 
vd smyslu z. č. 634/1992 Sb., o ochrané spotřdbitdld, vd znéní pozdéjších přddpisů. Čdská obchodní inspdkcd, intdrndtová adrdsa 
vvvvvv.coi.cz.
Uzavřdnim této smlouvy sd ru5í vSdchny mdzi smluvními stranami dřivé uzavřdné smlouvy o dodávcd vody a odvádční odpadních vod 
pro stdjné odbémé mi.sto.
Pokud jd v čl. (. této smlouvy uvdddno, žd přddmétdm této smlouvy jd pouzd dodávka vody ndbo pouzd odvádéní odpadních vod. jsou 
ustanovdní o odvádéni odpadních vod v prvním připadé. rdsp. ustanovdni o dodávcd vody v druhém případé. ndúčinná.
Práva, povinno.sti a vztahy smluvnich stran touto .smlouvou výslovné ndupravdné sd řídí platnými právními přddpisy, zdjména zákondm o 
vodovoddch a kanalizacích pro vdřdjnou potřdbu, jdho provádécimi přddpisy a občanským zákoníkdm.
Odbératdl prohla.4ujd. žd jim poskytnuté údajd jsou pravdivé.
I ato smlouvajd vyhotovdna vd dvou stdjnopisdch, z nichž každá zd smluvních .stran obdrží po jddnom, /ménu smlouvy lzd provést pouzd 
písdmnou formou dohodou stran, pokud ndní smluvními stranami sjddnáno jinak.

Ohč smluvni strany prohla.sují. žd si smlouvu včdtnč příloh důkladné přdčdtly, s jdjím ob.sahdm souhlasí a žd .smlouva byla uzavřdna dld jdjich 
pr.ivé a svobodné viild. na důkaz čdhož připojují své podpi.sy.

V Uhdrském llradi.íti 1 ^ "06" 20é0

Slovždíé vodárny a kEnaliiace. a. s.
úlSáv/au 280. Sady, 6B6 01 Uharské Hradlitfl

PROVOZOVATEL O4BĚRATEL

Plátcd faktur prohlaSujd. žd byl sdznámdn s obsahdm smlouvy včdtnč příloh, obsahu smlouvy rozumí a .souhlasí sd zasíláním faktur za vodné a 
stočné na uvdddnou adrdsu.

Mate
Uhdr 

Svatov

PLÁTCE FAKTUR

5/5

i



Uherské Hradiště
Srdce Slovácká

a

Doložka

Prohlašuji, žd uzavřdni Smlouvy č. SML-2003-100-15660/1471 mdzi Městdm Uhdrské Hradiště, sd sidldm 
Masarykovo nám. 19, 686 01 Uhdrské Hradiště, IČ 00291471, 4IČ CZ00291471 a Slovácké vodárny a 
kanalizacd, a s., sd sídldm Za OIšávkou 290, 686 01 Uhdrské Hradiště - Sady, IČ 494 53 866, 4IČ 
ČZ49453866, jd v souladu s usndsdním Rady města Uhdrské Hradiště č. 1027/62/RM/2017 zd dnd 
11.7.2017.

V Uhdrském Hradišti dnd t 5 -06- 2020

Ing. Stanislav Blaha 
starosta

M:).sur\ ko\() iiiimč.sti 

686 Ol Uhdrské Hruitišté 

uAvw mdslo-uh.ť'/

'I' +420,57:’.525 lil

t ' dpotla tdl na i,i' mdsto-u h .d/.

16 00201471

4K CZ00201.471

Cl 19- 1.54,4078,419/0800 

ns df2h3c.5

1/1

l




